
1. Nastaven predmet Matematika 2 
2. [ifra ETF091L02 
3. Studiska programa site  

4. Semestar (izbornost) Летен, zadol`itelen  

5. Celi na predmetot Studentite da steknat znaewa od oblastite: интегрално 
сметање на funkcija od edna realna promenliva i 
примена, diferencijalno и интегрално smetawe на 
функција од повеќе променливи, теорија на векторски полиња. 

6. Osposoben za 
(kompetencii) 

писмено комуницирање, разрешување на проблеми, способност 
за анализа и синтеза, решавање проблеми, критички способност, 
способност за учење 

7. Uslov za zapi{uvawe 
na predmetot 

matematika 1 

8. Osnovna literatura 
(do 3 naslovi) 

1. Б. Пиперевски. Математичка анализа 2, Скопје 2003 
 

9. Broj na krediti 7.5 

10. Vkupen raspolo`iv fond na vreme 225 ~asa 

Raspredelba na raspolo`ivoto vreme  

11.1. P - Predavawa-teoretska nastava  45 ~asa 

11.2. AV - Auditorni ve`bi  45 ~asa 

11.3. LV - Laboratoriski ve`bi     ~asa 

1. Testovi 2    ~asa 

2. Parcijalni ispiti 4    ~asa 

3. Ispit     ~asa 

11.4. PZ Proverka na znaewe 

4. Doma{ni raboti     ~asa 

1. Proektni zada~i     ~asa 

11. 

11.5. SZ Samostojni zada~i 

2. Samostojni raboti 129  ~asa 

Ocenuvawe  

12.1. Posetenost na nastava (do 10 boda)      boda 

12.2. Parcijalni ispiti (min. 60% od vkupniot broj predvideni 
bodovi) 

 80  boda 

12.3. Ispit (min. 50% od vkupniot broj predvideni bodovi)   100  boda

12.4. Testovi (max. 20% od vkupniot broj predvideni bodovi))   20  boda 

12.5. Seminarski raboti (max.10% od vkupniot broj predvideni 
bodovi) 

    boda 

12.6. Laboratoriski ve`bi (max. 20% od vkupniot broj 
predvideni bodovi) 

    boda 

12.7. Proektni zada~i (max. 20% od vkupniot broj predvideni 
bodovi) 

    boda 

Bodovi: Ocenki:
od 60  do 70 6 ({est) 

od 71 do 80 7 (sedum) 

od 81  do 90 8 (osum) 

od 91  do 95 9 (devet) 

12. 

Zabele{ka:  
Ispitot se smeta za polo`en ako 
studentot osvoi najmalku 60% od 
vkupnio broj bodovi predvideni so 
predmetnata programa. 
Parcijalniot ispit se smeta za 
polo`en ako studentot osvoi najmalku 
30% od vkupniot broj bodovi.  od 96  do 100 10 (deset) 

13. Uslov za potpis i formalen ispit Нема 



PLANIRAWE AKTIVNOSTI ZA NASTAVNIOT PREDMET       

 

Predavawa - teoretska nastava Auditorni i laboratoriski ve`bi ned 
ela ~asa tema ~asa tema 

3 Решавање задачи од темата. 
I. 3 Определен  интеграл. Дефиниција и својства.   

        

3 Решавање задачи од темата. 
II.  3  Неопределн интеграл. Техники на интеграција. 

        

3 Решавање задачи од темата. 
III.  3  

Теореми за средна вредност. Формула на Њутн-Лајбниц. Несвојствени 
интеграли.         

3 Решавање задачи од темата. 
IV.  3  Примена на определен интеграл.  

        

3 Решавање задачи од темата. 
V.  3  

Основни поими за функции од повеќе променливи. Цилиндричен и 
сферен координатен систем.         

3 Решавање задачи од темата. 
VI.  3  

Граница и непрекинатост на функции од повеќе променливи.  
Парцијални изводи на функции од повеќе променливи.         

3 Решавање задачи од темата. 
VII.  3  

Диференцијабилност на функции од повеќе променливи. Тотален 
диференцијал. Парцијални изводи од сложена  и имплицитно 
зададена функција. Парцијални изводи од повисок ред.         

        
VIII.  3  Парцијален испит 

        

3 Решавање задачи од темата. 
IX.  3  

Извод на функција по правец. Градиент. Тангентна рамнина и нормала на 
површина. Тајлорова формула.         

3 Решавање задачи од темата. 
X.  3  Екстремни вредности. 

        

3 Решавање задачи од темата. 
XI.  3  Двојни  интеграли и  примена. 

        

3 Решавање задачи од темата. 
XII.  3  Тројни интеграли и  примена. 

        

3 Решавање задачи од темата. 
XIII.  3  Криволиниски интеграли. 

        

3 Решавање задачи од темата. 
XIV.  3  Површински интеграли. 

        

3 Решавање задачи од темата. 
XV.  3  Елементи од теорија на векторски полиња. 

        

Zbir  45   45  

 


